

IMSP Institutul de Medicină Urgentă

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 229 406,22 Lei

Coordonat

Antreprenor

“ ” 2019

Deviz in suma de 229 406,22 Lei

Confirmat

Beneficiar

“ ” 2019

DEVIZ - OFERTA

Lucrări de reparatie a secției ginecologie (D5. Echipament electric și iluminat)

Valoarea de deviz 229 406,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Echipamente electrice. 1.1. Lucrari de montare				
1	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ОБН-150-поставка Заказчика	100 buc	0,10	4 903,60 4 640,00	490,36 464,00
2	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350-ЦПН-24з	buc	1,00	94,80 94,80	94,80 94,80
3	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A, BH-32-3P 63	buc	1,00	112,40 112,40	112,40 112,40
4		Automat BH-32-3P-63	buc	1,00	72,10 0,00	72,10 0,00
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, BA47-63-1P-B10	buc	5,00	62,40 62,40	312,00 312,00
6		Automat BA47-63-1P/C210	buc	5,00	38,00	190,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7		Нулевая N шина на 8 клем 8	buc	1,00	54,00 0,00	54,00 0,00
8		Нулевая PE шина на 8 клем 8	buc	1,00	48,00 0,00	48,00 0,00
9	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - ИЦРН-36з	buc	2,00	94,80 94,80	189,60 189,60
10	08-03-525 -2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A, ВН-32-3Р 63	buc	2,00	112,40 112,40	224,80 224,80
11		Automat ВН-32-3Р-63	buc	2,00	72,10 0,00	144,20 0,00
12	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 BA C16	buc	12,00	62,40 62,40	748,80 748,80
13		Automat BA C16	buc	12,00	21,00 0,00	252,00 0,00
14	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 6 A-ABДТ-63 10	buc	5,00	62,40 62,40	312,00 312,00
15		Automat АВДТ-63 10А	buc	5,00	202,00 0,00	1 010,00 0,00
16	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A- BA47-63-3P-B16	buc	2,00	62,40 62,40	124,80 124,80
17		Automat BA47-63-3P/C210	buc	2,00	71,00 0,00	142,00 0,00
18	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A- BA47-63-1P-B10	buc	10,00	62,40 62,40	624,00 624,00
19		Automat BA47-63-1P/C210	buc	10,00	38,00 0,00	380,00 0,00
20		Нулевая N шина на 8 клем 8	buc	2,00	54,00 0,00	108,00 0,00
21		Нулевая PE шина на 8 клем 8	buc	2,00	48,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
22	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - ИЦРН-48з	buc	1,00	94,80 94,80	94,80 94,80
23	08-03-573 -4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - ИЦРН-54з	buc	1,00	94,80 94,80	94,80 94,80
24	08-03-525 -2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A, BH-32-3P 63	buc	2,00	112,40 112,40	224,80 224,80
25		Automat BH-32-3P-63	buc	2,00	72,10 0,00	144,20 0,00
26	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A-ABDT-63	buc	4,00	62,40 62,40	249,60 249,60
27		Automat ABDT-63 10A	buc	4,00	202,00 0,00	808,00 0,00
28	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 BA 16	buc	5,00	62,40 62,40	312,00 312,00
29		Automat BA 16	buc	5,00	21,00 0,00	105,00 0,00
30	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-63-3P-B16	buc	6,00	62,40 62,40	374,40 374,40
31		Automat BA47-63-3P/C210	buc	6,00	71,00 0,00	426,00 0,00
32		Нулевая N шина на 8 клем 8	buc	9,00	54,00 0,00	486,00 0,00
33		Нулевая PE шина на 8 клем 8	buc	9,00	48,00 0,00	432,00 0,00
34		Нулевая N шина на 8 клем 8	buc	3,00	54,00 0,00	162,00 0,00
35		Нулевая PE шина на 8 клем 8	buc	3,00	48,00 0,00	144,00 0,00
36	08-03-573	Dulap (pupitru) de comanda suspendat,	buc	1,00	94,80	94,80

1	2	3	4	5	6	7
	-4	inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 - ИЦПН-54з			94,80	94,80
37	08-03-525 -2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A, BH-32-3P 63	buc	1,00	112,40 112,40	112,40 112,40
38		Automat BH-32-3P-63	buc	1,00	72,10 0,00	72,10 0,00
39	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A-AB/IT-63	buc	12,00	62,40 62,40	748,80 748,80
40		Automat ABDT-63 16A	buc	12,00	230,00 0,00	2 760,00 0,00
41	08-03-526 -1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A-AB/IT-63	buc	4,00	62,40 62,40	249,60 249,60
42		Automat ABDT-63 25A	buc	4,00	230,00 0,00	920,00 0,00
43	08-01-082 -1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	2,40	1 982,00 1 880,00	4 756,80 4 512,00
44	08-03-593 -6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa, HHO 1x5 LED	100 buc	0,17	3 723,91 3 532,00	633,06 600,44
45		Corp de iluminat HHO 1x5 LED	buc	17,00	155,00 0,00	2 635,00 0,00
46	08-03-593 -10	Indicatori de iluminat de perete EM103	100 buc	0,03	4 132,00 3 928,00	123,96 117,84
47		Indicator de perete EM103	buc	3,00	255,00 0,00	765,00 0,00
48	08-03-594 -8	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4, ORL 4x9 LED 60cm	100 buc	0,28	7 624,40 7 400,00	2 134,83 2 072,00
49		Corp de iluminat ORL, 4x9 LED 60cm	buc	28,00	190,00 0,00	5 320,00 0,00
50	08-03-594 -2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2, ORL 2x18 LED 120cm	100 buc	0,15	4 864,40 4 640,00	729,66 696,00

1	2	3	4	5	6	7
51		Corp de iluminat ORL, 2x18 LED 120cm	buc	15,00	118,00 0,00	1 770,00 0,00
52	08-03-594 -2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2, 2x9 LED 60cm	100 buc	0,54	4 864,40 4 640,00	2 626,78 2 505,60
53		Corp de iluminat ORL, 2x9 LED 60cm	buc	54,00	100,00 0,00	5 400,00 0,00
54		Bec LED 5 W	buc	17,00	20,60 0,00	350,20 0,00
55		Bec LED 9 W, 60cm	buc	220,00	25,10 0,00	5 522,00 0,00
56		Bec LED 120cm, 18 W	buc	30,00	30,87 0,00	926,10 0,00
57	08-03-591 -1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa la scara	100 buc	0,05	1 598,57 1 580,00	79,93 79,00
58		Intrerupator cu o clapa la scara	buc	5,00	21,75 0,00	108,75 0,00
59	08-03-591 -2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa, C16-122-650	100 buc	0,40	1 298,20 1 288,00	519,28 515,20
60		Intrerupator cu o clapa C16-122-650	buc	40,00	27,00 0,00	1 080,00 0,00
61	08-03-591 -5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, C56-124-650	100 buc	0,33	1 322,20 1 312,00	436,33 432,96
62		Intrerupator cu doua clape C56-124-650	buc	33,00	33,00 0,00	1 089,00 0,00
63	08-03-591 -9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC16-268	100 buc	0,55	1 534,20 1 524,00	843,81 838,20
64		Priza PC16-268	buc	55,00	28,00 0,00	1 540,00 0,00
65	08-03-591 -9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC32-006 bloc prize 1x5	100 buc	0,03	1 534,20 1 524,00	46,03 45,72
66		Priza bloc 1x5	buc	3,00	45,10	135,30

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
67	08-03-591 -9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC16-214	100 buc	0,11	1 534,20 1 524,00	168,76 167,64
68		Priza PC16-214	buc	11,00	27,50 0,00	302,50 0,00
69	08-03-591 -9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC16-509 bloc prize 3 locuri	100 buc	0,18	1 534,20 1 524,00	276,16 274,32
70		Priza PC16-509 bloc 3	buc	18,00	43,00 0,00	774,00 0,00
71		Rama 3 locuri	buc	18,00	22,50 0,00	405,00 0,00
72	08-03-591 -9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC16-509 bloc prize 2 locuri	100 buc	0,11	1 534,20 1 524,00	168,76 167,64
73		Priza PC16-509 bloc 1x2	buc	11,00	37,00 0,00	407,00 0,00
74	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior 28 mm	100 m	0,05	1 599,55 1 388,00	79,98 69,40
75		Furtun metalic, d ext = 28 mm	m	5,00	12,08 0,00	60,40 0,00
76	08-02-411 -1	Furtun metalic, diametrul exterior 28 mm	100 m	0,10	1 599,55 1 388,00	159,96 138,80
77		Furtun metalic, d ext = 32 mm	m	10,00	13,46 0,00	134,60 0,00
78	08-02-396 -5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m, 25x25	100 m	0,28	1 671,50 1 504,00	468,02 421,12
79		Canal pereti metal 25x25mm	m	28,00	11,88 0,00	332,64 0,00
80		Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3	buc	150,00	2,20 0,00	330,00 0,00
81		Коробка ответвительная У197	buc	190,00	1,90	361,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
82		Коробка ответвительная У995У3	buc	30,00	2,80 0,00	84,00 0,00
83		Коробка ответвительная У996У3	buc	6,00	4,00 0,00	24,00 0,00
84		Коробка распаечная КП-2 У3	buc	35,00	36,00 0,00	1 260,00 0,00
85		Коробка клемная №810	buc	340,00	20,42 0,00	6 942,80 0,00
86	08-02-401 -1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	19,00	2 188,52 2 064,00	41 581,96 39 216,00
87	08-02-166 -2	Manson de cuplare, din plumb, cu carcasa de protectie, pentru cablu, tensiune pina la 10 kV, cu umplerea carcasei cu masa, sectiunea conductorilor, pina la: 35 mm2	buc	19,00	343,25 342,40	6 521,80 6 505,60
88		Manson cuplare sect 16x35mm	buc	19,00	22,95 0,00	436,05 0,00
89		Cablu VVGng 3x1,5mm	m	700,00	7,88 0,00	5 516,00 0,00
90		Cablu VVGng 3x2,5mm	m	1 000,00	11,00 0,00	11 000,00 0,00
91		Cablu VVGng 4x2,5mm	m	150,00	16,60 0,00	2 490,00 0,00
92		Cablu VVGng 5x2,5mm	m	50,00	20,60 0,00	1 030,00 0,00
93	08-02-412 -1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,20	229,92 224,40	505,82 493,68
94	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	1,00	122,50 10,00	122,50 10,00
95	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	6,00	960,00 600,00	5 760,00 3 600,00
96	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	3,00	142,95	428,85

1	2	3	4	5	6	7
					30,00	90,00
Total 1. Echipamente electrice. 1.1. Lucrari de montare 142 449,53						
		1.2. Lucrari de demontare				
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	70,00	8,80 8,80	616,00 616,00
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	110,00	2,40 2,40	264,00 264,00
99	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : bloc electric de apartament	buc	5,00	15,20 15,20	76,00 76,00
100	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	300,00	36,00 36,00	10 800,00 10 800,00
101	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	300,00	12,99 9,60	3 897,75 2 880,00
102	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	38,00	12,00 12,00	456,00 456,00
103	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	38,00	6,75 6,00	256,35 228,00
104	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	3,00	20,00 20,00	60,00 60,00
105	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	10,00 10,00	40,00 40,00
Total 1.2. Lucrari de demontare 16 466,10						
		2. Utilaj				
106		Dulap de distributie III _{PH} 36(3)	buc	2,00	420,00 0,00	840,00 0,00
107		Dulap III _{PH} 24(3)	buc	1,00	380,00 0,00	380,00 0,00
108		Dulap III _{PH} 48(3)	buc	2,00	380,00 0,00	760,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
109		Dulap ИҚPH 54(3) Ventilare	buc	1,00	520,00 0,00	520,00 0,00
Total 2. Utilaj						2 500,00

Cheltuieli directe	Lei	161 415,62
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 069,28
Transport	2,00 %	1 479,54
Total	100,00 +	181 964,45
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 458,93
Total	100,00 +	187 423,38
Beneficiu	2,00 %	3 748,47
Total	100,00 +	191 171,85
TVA	20,00 %	38 234,37
Total deviz:		229 406,22

Intocmit _____ Iurie RECEAN
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)